СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Канадей

12 августа  2022 года                                                                                      № 153

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального  образования
Канадейское сельское поселение

Николаевского района

Ульяновской области от 24.12.2021 № 130

В целях приведения в соответствии с законодательством
Совет депутатов муниципального образования Канадейское
сельское поселение Николаевского района Ульяновской
области,

р е ш и л:
         1.Внести  в Правила благоустройства  территорий
муниципального образования Канадейское сельское
поселение Николаевского района Ульяновской области,
утверждённые  решением Совета депутатов муниципального
образования Канадейское сельское поселение Николаевского
района Ульяновской области от 24.12.2021 № 130 «Об
утверждении Правил благоустройства  территорий
муниципального образования Канадейское сельское
поселение Николаевского района Ульяновской области»
следующие изменения:
         1.1. в пункте 1.3.  Правил  слова «Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр  «Об
утверждении методических рекомендаций для подготовки
правил благоустройства территорий поселений, городских
округов, внутригородских районов»» исключить;
         1.2. в пункте 1.5. абзац 18 Правил  слова «категория улиц и
дорог – классификация улично-дорожной сети населённых
пунктов с учётом функционального назначения этих улиц и
дорог, интенсивности транспортного, велосипедного и
пешеходного движения, архитектурно-планировочной

организации территории и характера застройки в
соответствии со СП 42.13330.2011 Свод Правил
«Градостроительство. Планировка и застройка городских и
сельских поселений», утверждённого приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 28.12.2010
№ 820;» исключить;
         1.3. в пункте 3.3.4.2. подпункт 4 исключить;
         1.4. в пункте 4.2.1.  подпункт 2 исключить;
         1.5. в пункте 4.7.2. слова «согласно СНиП 23-05-95»

исключить;
         1.6.  в пункте 5.1.1. слова «Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 (ред.
от 26.06.2021) "Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические
требования к содержанию территорий городских и сельских
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым
помещениям, эксплуатации производственных, общественных
помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий"
(вместе с "СанПиН 2.1.3684-21. Санитарные правила и
нормы..."), Гигиеническими нормативами ГН 2.1.7.2041-06

«Предельно допустимые концентрации (ПДК) химических
веществ в почве», утверждёнными постановлением главного
государственного санитарного врача Российской Федерации
от 23.01.2006 № 1» исключить;
         1.7.  в пункте 12.1.  в абзаце 2 слова «СНиП 2.07.01-89»

исключить.
         2.Настоящее решение  вступает в силу со  дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Канадейское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области                                Н.М.
Юртаева